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KILKA SŁÓW OD PANI  

       DYREKTOR 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Szanowni Rodzice, Pracownicy Szkoły, 

drodzy Uczniowie i Absolwenci! 

 
 Zamykamy rok szkolny 2020/21 – rok 

inny niż poprzednie lata, rok, w którym,  

z powodu pandemii koronawirusa 

większość czasu spędziliśmy w domach, 

ucząc się zdalnie. Nie mogliśmy też 

wyjechać na zaplanowane wycieczki.  

Pomimo tego trudnego czasu był to rok 

sukcesów, rok realizacji różnych 

programów i projektów. Zrealizowaliśmy 

projekt ekologiczny „Wspólnie zadbajmy o 

czyste powietrze”, otrzymaliśmy certyfikat 

za udział w programie „Trzymaj formę”,                  

a od września rozpoczynamy projekt 

#Łódzkie gra w szachy,  jako jedna                            

z 25 szkół podstawowych i 25 przedszkoli 

z województwa łódzkiego i  jedyna  

w powiecie sieradzkim. 

Drodzy Uczniowie! Jestem bardzo  dumna 

z  Waszego zaangażowania dla dobra 

szkoły i Waszą postawę. Gratuluję Wam 

wyników w nauce. Dziękuję  za udział 

w różnego rodzaju szkolnych 

i pozaszkolnych konkursach, za 

uczestnictwo w zajęciach pozalekcyjnych. 

To dodatkowe obowiązki, ale korzyści 

płyną z nich ogromne. 

Wszystkim Rodzicom w imieniu swoim  

i nauczycieli gratuluję sukcesów 

wychowawczych. Dziękujemy Państwu 

za współpracę, zrozumienie, troskę             

i wsparcie w ważnych dla nas chwilach. 

W stronę Nauczycieli i  Pracowników 

Administracji oraz Obsługi kieruję 

najserdeczniejsze podziękowania za pracę 

pełną poświęceń, za cierpliwość 

i zrozumienie, za kreatywność, za pasję 

i zaangażowanie wkładane w wychowanie 

młodego pokolenia. Życzę, aby 

dotychczasowe działania były źródłem 

satysfakcji i inspiracją do podejmowania 

nowych wyzwań. Życzę codziennego 

optymizmu oraz samych dobrych dni. 

Wszystkim Pracownikom Szkoły oraz 

Uczniom życzę słonecznych, beztroskich, 

ale bezpiecznych wakacji, pełnych relaksu 

i optymizmu.  Bądźcie ostrożni i uważni! 

Do zobaczenia po wakacjach.  

                                                 M. Stachura 

 

 

 

KONKURSY, KONKURSY 

 

22 kwietnia obchodziliśmy Dzień Ziemi.  

W tym dniu powinniśmy zatrzymać się na 

chwilę i zastanowić nad tym, co możemy 

zrobić dla Matki Ziemi.  

W naszej szkole odbył się zorganizowany 

przez panią Dagmarę Obałę Przedszkolny 

i Szkolny Konkurs Piosenki 

Ekologicznej „Nasza Ziemia” oraz 

Konkurs na przebranie „Pogromca 

SMOGU”. 
Ze względu na panującą sytuację i zdalne 

nauczanie uczestnicy przesyłali nagrane 

przez siebie piosenki oraz zdjęcia. 

Wszystkim należą się wielkie brawa za 

talent, kreatywność, pracę włożoną 

w przygotowanie oraz odwagę, której 

potrzeba, aby pokonać tremę przed 

kamerą.  
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Jury miało twardy orzech do zgryzienia. Po 

burzliwych naradach ustalono następujące 

wyniki: 

W Przedszkolnym Konkursie Piosenki 

Ekologicznej  wyróżnienia otrzymały 

wszystkie dzieci, które zgłosiły swoje 

występy. A były to: 

-  z grupy młodszej: Antonina Poziemska, 

Hanna Bednarek, Maria Stawieraj, 

Marika Gryga; 

 

       
- z grupy starszej: Aleksander Krupiński, 

Magdalena Stępień, Aleksandra Obała, 

Nikola Jabłońska, Aleksandra 

Ślusarska, Michalina Poluszczyk. 

  

 

W Szkolnym Konkursie Piosenki 

Ekologicznej nagrody otrzymali: 

W kategorii klas 1-3: 

I miejsce  – Lena Urbaniak kl. 1 
Wyróżnienia: Hanna Domagalska kl. 1, 

Daria Wolniak kl. 1, Lena Krawczyk kl. 2, 

Nadia Zenka kl. 3. 

W kategorii klas 4-8: 

I miejsce – Gabriela Domagalska kl. 6  
Wyróżnienia: Blanka Kuśmierek kl. 4, 

Jakub Dobrzyński kl. 4, 

Nikola Bednarska kl. 4, Nadia Urbaniak kl. 

5, Lena Cichecka kl. 5, Nikola Chudzia kl. 

7 

 

 
W konkursie na przebranie „Pogromca 

SMOGU” 

I miejsca otrzymują ex aequo:  

Artur Obała kl. 2, Zuzanna Pawełczyk 

kl. 3, Nadia Zenka kl. 3, Nikodem 

Stępień kl. 4 
Wyróżnienia: Adam Olszewski kl. 1, 

Szymon Pawełczyk kl. 1, 

Igor Kowalski kl. 2, Franciszek Dobroń kl.

 2, Agata Tarnowska kl. 3, 

Blanka Kuśmierek kl. 4, Mateusz Gliński 

kl. 4, Daniel Rzepecki kl. 4, 

Łukasz  Wolniak  kl. 5,  Karol  Kęsik  kl. 6 

Nagrody zostały ufundowane ze 

środków WFOSiGW w Łodzi w ramach 

realizacji w naszej placówce projektu 

edukacji ekologicznej pod nazwą 

„Wspólnie dbajmy o czyste powietrze”. 
           Szkoła Podstawowa im. Mikołaja 

Kopernika w Złoczewie była 

organizatorem „Międzygminnego 

Konkursu Przeciwwirusowego. Zasłoń 

się książką”. Przedmiotem konkursu było 

wykonanie zdjęcia metodą Sleeveface  

z okładką książki. Zdjęcie musiało 

przedstawiać osobę z zasłoniętą przez 

okładkę książki częścią ciała. Ważne było 

odpowiednie dobranie stroju, przyjęcie 

pozy, by powstało złudzenie jedności 

modela z graficznym motywem książki. 

Oto laureaci z  naszej szkoły: 

 

http://zspbarczew.pl/index.php/dokumenty/raport-o-stanie-zapewnienia-dosteponosci/516-konkursy-dla-ziemi
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III miejsce – Jakub Dobrzyński  z klasy 

4 

III miejsce – Nadia Zenka  z klasy 3 

Wyróżnienie – Julia Urbańska z klasy 3 

Koordynatorkami konkursu były 

bibliotekarki p. M. Gibka i p. M. Kobryń 

 

                                           zdjęcia konkursowe  
           „Duma Rzeczypospolitej” to 

nazwa międzyszkolnego konkursu 

historycznego, od wielu już lat, 

organizowanego przez Zespół Szkolno – 

Przedszkolny w Brzeźniu. Mogli wziąć w 

nim udział uczniowie klas IV – VIII i mieli 

do wykonania prezentację multimedialną 

lub film o wybitnych Polakach, którzy 

odmienili Polskę i świat. Wyróżnienie 

otrzymała uczennica klasy  IV Blanka 

Kuśmierek.  

      
    20 maja odbył się  XIV Międzyszkolny 

Konkurs Wiedzy Przyrodniczo – 

Ekologicznej „ŻYJ W HARMONII Z 

PRZYRODĄ” organizowany przez naszą 

szkołę. W  konkursie uczestniczyło 13 

uczniów klas III szkół gminy Brzeźnio. 

Zakres materiału obejmował następującą 

tematykę: Co to jest powietrze? Jak 

powstaje wiatr?  Powietrze to życie. Smog. 

Zanieczyszczenia powietrza. Transport 

powietrzny. 

I miejsce – Szymon Rybka z SP  

w Barczewie 

II miejsce – Adam Domagalski z SP  

w Barczewie 

III miejsce – Adam Baczyński z SP  

w Barczewie 
Wyróżnienia: Zuzanna Andrych z SP  

w Brzeźniu, Antoni Owczarek z SP  

w Brzeźniu i Agata Tarnowska z SP  

w Barczewie. 

  

 
 

Nagrody ufundowane zostały przez GOK  

w Brzeźniu, Nadleśnictwo Złoczew -

Leśnictwo Pyszków  oraz  ze środków 

WFOŚiGW w Łodzi  w ramach projektu 

edukacji ekologicznej "Wspólnie zadbajmy 

o czyste powietrze" realizowanego 

w naszej szkole. Konkurs przygotowała  

i zrealizowała pani Renata Kręzel. 

      Pod koniec maja grupa uczniów 

uczestniczyła w XVII Gminnym 

Konkursie Ortograficznym „Bajkowe 

dyktando”.  Treść dyktanda obejmowała 

słownictwo występujące w baśni pt. „O 

Fredku i Kasi”. 

Uczniowie z klasy III i IV z naszej szkoły, 

biorący udział w konkursie, wykazali się 

wysokim poziomem wiedzy w zakresie 

zasad pisowni i interpunkcji polskiej. 
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          Laureaci – Dyktando klasa 3 

 

 
 

I miejsce – Adam Domagalski 

II miejsce – Szymon Rybka 

III miejsce – Wiktor Krotowski 

Uczniów przygotowała pani Renata 

Kręzel. 
  
       Laureaci – Dyktando klasa 4 

 

   
 

I miejsce – Jakub Dobrzyński 

Wyróżnienie – Patryk Krzywik 

Uczniów przygotowała pani Agata  

Drajling. 

Uczniowie naszej szkoły wzięli udział  

w  Międzyszkolnym Konkursie z religii 

pt. „Portret Św. Jana Pawła 

II” organizowanym przez Szkołę 

Podstawową w Kliczkowie Wielkim. 

Laureatami zostali następujący uczniowie: 

I miejsce – Martyna Wyglądacz z kl. VII 

II miejsce – Martyna Niedźwiedzka z kl. V 

III miejsce – Nikodem Stępień z kl. IV 

 

 

 
 

Uczniów przygotowała katechetka pani 

Jolanta Michalska. 

      Powiatowa Biblioteka Publiczna  

w Sieradzu była organizatorem IV 

Powiatowego Konkursu Recytatorskiego  

„Opowiem Wam wierszem…”. Jury 

wyłoniło trzech laureatów i przyznało 

nagrody główne. Jedną z nich otrzymała 

Wiktoria Ograbek z kl. 7, którą do 

konkursu przygotowywała pani Agata 

Drajling. 

 

             
 
       W maju w naszej placówce odbył się 

Szkolny Konkurs Ekologiczny. Jego 

głównym celem było rozwijanie 

wrażliwości na potrzeby środowiska 

naturalnego, tworzenie poczucia 

odpowiedzialności za środowisko oraz 

motywowanie uczniów do zachowań 

proekologicznych. W konkursie wzięli 

udział wszyscy uczniowie naszej szkoły. 
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Zadaniem uczestników było rozwiązanie 

testu o różnym poziomie trudności, który 

zawierał pytania z zakresu ekologii 

i ochrony środowiska. 
Nagrody otrzymali: 

Kat. I kl. 1-2 

 
 

1 miejsce – Dawid Moros kl. 2   

2 miejsce – Aleksander Pietrzak kl. 1 

3 miejsce -  Kacper Chudzia kl. 2 

Wyróżnienia: 
- Marcin Gołąb kl. 1 

- Zuzanna Musialska kl. 1 

Kat. II kl. 3-4 

 
1 miejsce – Radosław Focht kl. 4 

2 miejsce – Szymon Rybka kl. 3 

3 miejsce – Jakub Dobrzyński kl. 4 

Wyróżnienia: 

- Julia Grygielska kl. 3 

- Weronika Zdzienicka kl. 4 

Kat. III kl. 5-6 

 
1 miejsce – Maja Sadowska kl. 6 

2 miejsce – Nadia Urbaniak kl. 5 

3 miejsce  - Gabriela Domagalska kl. 6 

Wyróżnienia: 
- Maria Kowalska kl. 6 

- Robert Bącela kl. 5 

Kat. III kl. 7-8 
1 miejsce – Nikola Chudzia kl. 7 

2 miejsce – Anna Lewandowska kl. 8 

3 miejsce  - Oliwia Gałafin kl. 8 

Wyróżnienia: 
- Hubert Wróbel kl. 7 

- Jakub Chudzia kl.8 

Koordynatorką konkursu była pani 

Dagmara Obała. 

          Serdecznie gratulujemy!!! 
                                                             Red. 

 

  
 

 ŚWIĘTO POLSKIEJ   

      NIEZAPOMINAJKI 

 
Od kilkunastu lat 15 maja obchodzimy  

Dzień Niezapominajki. 
 

 
 

Święto to zachęca nas do pamiętania  

o bliskich, życzliwości i otwarcia na 

drugiego człowieka, a także przypomina 

o istocie dbania o nasze otoczenie, 

uwrażliwienia na walory polskiej przyrody 

i różnorodność biologiczną, o potrzebie jej 

ochrony i podejmowania działań, które 
możemy wykonać w codziennym życiu. 

Oszczędzajmy wodę, energię, nie 

śmiećmy, nie palmy ognisk w miejscach 
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nieodpowiednich, to wszystko mieści się  

w przesłaniu Dnia Niezapominajki. 

                                                      Red. 

 
 

 

 

WYWIAD Z ADAMEM 

DOMAGALSKIM 

 

     
1. Powiedz coś o sobie.   

Nazywam się Adam Domagalski i chodzę 

do klasy 3.  

2. Dlaczego lubisz kolekcjonować rzeczy?  

Ponieważ to bardzo interesujące zajęcie, a 

każdy przedmiot jest wyjątkowy i           

niepowtarzalny.  

 3. Kiedy i jak to się zaczęło?   

Zaczęło się od tego, że bardzo lubiłem 

mydła (w kostce), prosiłem mamę, by mi je 

kupowała i powstała kolekcja. To mnie 

zainspirowało i zacząłem robić nowe 

kolekcje.   

 4. Co zbierałeś/zbierasz?   

Zaczęło się od mydeł, przez kamienie, 

magnesy na lodówkę, aż po znaczki.   

 5. Czy masz zamiar wystartować z jakąś 

nową kolekcją?  

 Tak, zamierzam zacząć kolekcję kostek 

Rubika. Istnieje dużo modeli tej układanki, 

więc będę miał co zbierać. Nawet istnieją 
specjalne stojaki na te kostki.   

6. Którą ze zbieranych rzeczy lubisz 

najbardziej?   

- Najbardziej lubiłem kolekcję mydełek, 

gdyż pięknie pachną, ale także znaczków, 

bo każdy jest inny i są bardzo kolorowe.   

 7. Która z kolekcji ma dla ciebie 

największą wartość?  

 Znaczki, ponieważ cały czas je zbieram. 

Choć zacząłem kolekcję niedawno (niecałe 

2 lata temu), to i tak jest ona duża i bardzo 

się z niej cieszę. Często dostaję znaczki od 

bardzo ważnych dla mnie osób, dlatego 

mają taką wartość.  

 8. Czy wszystkie kolekcje masz przy 

sobie?   

- Nie, kiedyś straciłem kamienie. Podczas 

przeprowadzki przepadły magnesy. Teraz 

kolekcjonuję jedynie znaczki, a kamienie 

zbieram podczas spacerów.  

 9. Ile masz znaczków i czy masz klaser?   

- Mam klaser, a moje znaczki zajmują  12 

stron.  

10. Czy polecasz innym zbierać jakieś 

rzeczy?   

- Polecam zbierać, jest to bardzo fajne 

zajęcie, zwłaszcza na nudę. Możecie 

kolekcjonować to, co na dworze, 

w Internecie czy tworzyć własne 

przedmioty, jak np. rysunki i je 

przechowywać.   

 11. Czy chciałbyś coś jeszcze przekazać?   

Pozdrawiam redakcję oraz wszystkie 

osoby czytające ten numer gazetki  

i wywiad ze mną. Bajo Jajo  

                                                 Gabrysia D.  
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WYWIAD Z PANIĄ  

ANITĄ SZEWCZYK 
 

                                                       
                             

 1. Krótkie CV 

Nazywam się Anita Szewczyk.  

W przedszkolu pracuję od 1 września 1994 

roku. 

2. Jak spędza pani czas wolny? Jakie ma 

pani zainteresowania? 

Mój wolny czas spędzam na tym, co 

naprawdę lubię. Jednym z moich 

ulubionych zajęć jest jazda na rowerze, 

latem lubię grać w badmintona, a zimą 

jeździć na nartach. Najczęściej jednak 

spaceruję. Często wyruszam do lasu, aby 

pooddychać świeżym powietrzem. Podczas 

spacerów fotografuję atrakcyjne dla mnie 

miejsca. Po pracy oglądam ulubione 

programy, teleturnieje, seriale. Lubię też 

chodzić na zakupy, sprzątać i gotować. 

Najbardziej interesuje mnie muzyka, 

dlatego uczęszczam raz w tygodniu na 

spotkania chóru kościelnego i oglądam 

programy muzyczne, m.in.: ,,Jaka to 

Melodia”. Gram również na gitarze, 

śpiewam, rysuję, biegam i spaceruję. 

3. Jaki sport pani uprawia bądź chciałaby 

uprawiać? 

Moje ulubione dyscypliny sportowe to:  

gra w badmintona, kręglarstwo, 

gimnastyka artystyczna. 

4. Najchętniej wykonywane czynności 

domowe? 

Z czynności domowych najbardziej lubię 

podlewać kwiaty, zmywać naczynia  

i gotować. 

5. Największą przyjemność sprawia 

Pani… 

Największą przyjemność sprawia mi 

spacer na świeżym powietrzu, na którym 

bardzo się relaksuję i odpoczywam. 

6. Do jakiego zakątka świata chciałaby 

Pani pojechać? 

Chciałbym pojechać do takiego zakątka 

świata, który najbardziej zbliżony jest 

wyglądem do Marsa. Jest nim Pustynia 

Namibia z czerwonymi wydmami  

i szkieletowymi drzewami. Choć na chwilę 

uciekłabym od zgiełku cywilizacji, aby 

podziwiać piękne widoki, a także poznać 

kulturę tego pustynnego kraju, bezkresną 

przyrodę oraz życie ludzi o niezwykłych 

zwyczajach. 

7. Ulubione ... (film, muzyka, zwierzę, 

potrawa). 

Moim ulubionym filmem jest  ,,Titanic’’. 

Mogę oglądać go bez końca i za każdym 

razem wywołuje takie same emocje. Moją 

największą pasją jest muzyka, której 

bardzo często słucham. Towarzyszy mi 

ona już od dziecka i jest moim hobby.  

Miałam przyjemność śpiewać w chórkach 

szkolnych i kościelnych oraz w zespołach 

muzycznych. Moje ulubione zwierzę to 

wielbłąd. Podoba mi się jego wygląd,  

a szczególnie garb. Jest on silny, 

wytrzymały i odporny na głód i pragnienie, 

za co go podziwiam. Ulubione potrawy to: 

gołąbki, pierogi z serem, wątróbka, 

kopytka.  

8. Dlaczego wybrała Pani zawód 

przedszkolanki? 

Od dziecka lubiłam bawić się w szkołę  

i tak już zostało. Ponadto lubię dzieci i nie 

wyobrażam sobie pracy w innym 

zawodzie. Pracować z dziećmi to sama 

przyjemność, a także niesamowita 

przygoda i źródło wielu pozytywnych 

emocji. Patrzę na dzieci i staram się je 

zrozumieć. 
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9. Jakich uczniów pani sobie ceni? 

Zostając przedszkolanką, nie myślałam, że 

można tak bardzo przywiązać się do 

cudzych dzieci. Widząc, jak one rosną, 

rozkwitają i uczą się nowych rzeczy, 

zrodziła się obustronna bliskość, dlatego 

też cenię  dzieci, które mają w sobie dużo 

empatii, pomagają słabszym oraz stosują 

się do reguł panujących w grupie,  

z takimi dziećmi pracuję i wszystkie są dla 

mnie bardzo ważne. 

10. Jaką  była pani uczennicą? 

W szkole radziłam sobie bardzo dobrze. 

Byłam uczennicą pilną, sumienną, 

wytrwałą. Lubiłam zajęcia artystyczne, na 

których byłam bardzo dobrze oceniana. 

11. Kim chciałaby pani być, jeśli nie  

zostałaby pani nauczycielką? 

Gdybym nie została nauczycielką, 

chciałabym być piosenkarką, gdyż od 

dziecka lubiłam śpiewać i tak jest do 

dzisiaj. 

12. Jakie jest Pani największe marzenie? 

Moim największym marzeniem jest podróż 

dookoła świata . 

Bardzo dziękuję za wywiad. 

                                                  Maciej M. 

 

 

EGZAMIN 

OŚMIOKLASISTY 
 

      
Postanowiliśmy porozmawiać z naszymi 

ośmioklasistami przed egzaminem. 

1. Uważacie, że tegoroczny egzamin 

będzie trudniejszy niż egzamin w tamtym 

roku? 

Maja Lebiedzińska: Myślę, że nie.  

W telewizji już wielokrotnie przewijała się 

informacja o tym, co będzie usunięte z 

tegorocznego egzaminu. Nie będzie on 

trudniejszy, ale mimo to nadal uważam, że 

nie będzie on najłatwiejszy. 

Tomasz Domagalski: Wydaje mi się, że 

będzie łatwy. Zależy to też jednak od 

przedmiotu.  

2. Czy, uważając w czasie nauki zdalnej, 

straciłeś/aś dużo wiadomości do 

powtórzenia na egzamin? 

M.L.: Na moje oko to niezbyt. Jeśli chodzi 

o egzamin bardzo się skupiałam na 

lekcjach matematyki, języka polskiego czy 

angielskiego. Jednak, jak to wiele razy 

mówiono, mogliśmy przez ten rok sporo 

stracić. 

T.D.: Według mnie nie straciłem dużo, 

ponieważ uczęszczając na lekcje, więcej 

zapamiętywałem i uważałem.  

3. Stresujesz się bardziej przez naukę 

zdalną czy nie? 

M.L.: Nie. Nauka w szkole ma to do 

siebie, że kiedy nas ktoś pyta, czujemy  

wzrok innych na sobie, a na zdalnych tak 

nie jest. Każdy jest we własnym domu, 

więc nie ma się czego obawiać. 

T. D.: Nie, nie stresuje się przed żadną 

nauką. 

4. Czy sądzisz że nauka zdalna wpłynie na 

twój wynik egzaminacyjny? 

M.L.: Na moje oko tak, może i uważanie 

na zdalnych lekcjach jest nawet korzystne, 

ale to nie to samo, co w praktycznym 

działaniu. Tu mamy korekty i programy,  

a tam nie. 

T.D.: Sądzę, że tak. 

5. Czy nauczyciele przykładali się bardziej 

do materiału czy raczej standardowo? 

M.L.:  Zależy od nauczyciela. Jedni robią 

tak, a drudzy inaczej. W końcu po co 

nauczyciel od danego przedmiotu ma nas, 

młodzieżowo ujmując, "cisnąć", skoro 

dobrze sobie radzimy? 

T.D.: Nauczyciele przerabiali z nami 

bardzo dużo arkuszy, dzięki którym umiem 

więcej.  

6. Czy sądzisz że mimo panujących 

czasów, dobrze napiszesz egzamin? 
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M.L.: Powiem szczerze, że wielokrotnie 

słyszałam od ludzi z mojej klasy, że  się 

stresują. Nie ukrywam, ja również lekko 

się stresuję, ale jestem dobrej myśli. 

T. D.: Uważam, że dobrze napiszę. Lepiej 

powoli i dokładnie niż szybko.  

 

  
 

A co powiedzieli nasi rozmówcy po 

egzaminie? 

M.L.: Egzamin co prawda był dość 

skomplikowany, ale moim zdaniem 

najtrudniejsza była matematyka. Za to 

najlepiej pisał mi się język angielski. Był 

stres, ale jak się okazało, kompletnie 

niepotrzebnie".  

T.D.: Egzamin według mnie był dość 

trudny. Licząc sobie punkty, wychodzi 

różnie. Najtrudniejszy był z matematyki. 

Język polski i angielski był na łatwym 

poziomie.  Gdyby nie było zdalnych lekcji, 

napisałbym lepiej, ale nasi nauczyciele 

dbali o nas i przerabialiśmy wiele 

materiału, dzięki któremu dużo się 

nauczyliśmy. 

Bardzo dziękuję za rozmowę. 

                                                     Maciej M. 

 

 

    DZIEŃ MAMY I TATY 

 

Maj i czerwiec to miesiące, w których 

obchodzone są rodzinne święta:  26 maja –

Dzień Matki, a  23 czerwca – Dzień 

Ojca. 

Dzień Matki – święto obchodzone jako 

wyraz szacunku dla wszystkich matek. 

Data obchodów Dnia Matki zależy od 

kraju, w którym jest świętowany.  

Początki święta sięgają czasów 

starożytnych Greków i Rzymian. Kultem 

otaczano wtedy matki-boginie, symbole 

płodności i urodzaju. W późniejszych 

czasach cesarstwo rzymskie przyjęło 

chrześcijaństwo i tym samym zabroniono 

wyznawania innych bogów. Zwyczaj ten 

powrócił w siedemnastowiecznej Anglii 

pod nazwą niedziela u matki. Początkowo 

co roku w czwartą niedzielę postu 

odprawiano modły w najbliższej katedrze. 

W zwykłe niedziele odbywały się one  

w pobliskich kościołach. Dzień, w którym 

obchodzono to święto, był wolny od pracy. 

Do tradycji należało składanie matce 

podarunków, głównie kwiatów i słodyczy, 

w zamian za otrzymane błogosławieństwo. 

Zwyczaj przetrwał do XIX wieku. 

Ponownie zaczęto go obchodzić po 

zakończeniu II wojny światowej.  

 

 
 

Dzień Ojca – święto będące wyrazem 

szacunku i wdzięczności ojcom. Obchody 

zapoczątkowane zostały w Stanach 
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Zjednoczonych, gdzie po sukcesie Dnia 

Matki pojawiły się głosy, by ustanowić 

święta również dla pozostałych członków 

rodziny. Dzień Ojca wydawał się 

naturalnym dopełnieniem. Pierwsze 

obchody święta odbyły się 19 czerwca 

1910 roku w miasteczku Spokane w stanie 

Waszyngton. We Włoszech, Hiszpanii  

i Portugalii jest to 19 marca (dzień 

świętego Józefa), na Litwie pierwsza 

niedziela czerwca, w Austrii druga 

niedziela czerwca. W Niemczech Dzień 

Ojca obchodzi się w dniu 

Wniebowstąpienia Pańskiego 

(Christi Himmelfahrt), który przypada na 

39. dzień po niedzieli wielkanocnej (40. 

dnia, licząc wraz z nią). Z czasem 

przerodził się on w Dzień Mężczyzn.  

                                                        Julia M. 

 

 

         HOBBY W NASZEJ  

                  SZKOLE 
Gdy nauczymy się już wszystkich wzorów 

matematycznych i odrobimy zadania 

gramatyczne z polskiego, mamy dużo 

czasu wolnego. Najczęściej spełniamy 

wtedy nasze pasje, nasze hobby. 

 A co jest hobby?  To zamiłowanie do 

czegoś, czynność wykonywana dla relaksu 

w czasie wolnym od obowiązków. Dlatego 

Postanowiliśmy zapytać Was o kilka 

szczegółów na ten temat!   

Odpowiedzi udzieliło 50 uczniów naszej 

szkoły. 
 

1. Jakie macie hobby? 

 

 
Najpopularniejsze odpowiedzi 

ankietowanych to: śpiew, taniec, 

malowanie, fotografia, piłka nożna, 

siatkówka, ping - pong,  szydełkowanie, 

robienie na drutach, jazda konna, 

malowanie paznokci . Najwięcej 

odpowiedzi zdobyła pozycja  jazdy na 

kółkach - jak widać, bardzo lubicie jeździć 

na rolkach, rowerze czy hulajnodze!  

 
2. Od kiedy się tym interesujesz? 

 

 

 
3. Czy masz osobę, z którą dzielicie 

hobby? 
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Macie kolegów, z którymi równie dobrze 

się dogadujecie w kwestii pasji, bo aż 56% 

odpowiedziało, że dzieli się wynikami  

z kimś ze szkoły.  

 

4. Planujesz przyszłość związaną z tym 

hobby? 

 

 

 
 

            
Dobrze jest mieć pracę, którą wykonujemy 

z przyjemnością, ale wiele osób 

jest jeszcze niepewnych, jakie wybrać 

hobby...  

 

                                                  Gabrysia D. 
  

 

 

      

 

 
W tym roku w naszej szkole Dzień 

Dziecka odbył się w dosyć nietypowy 

sposób. Większość klas wyruszyła poza 

teren szkoły, aby pospacerować, odpocząć 

oraz upiec kiełbaski. Niektórzy jednak 

zostali na terenie placówki, aby rozpalić 

duże ognisko. Cały ten dzień rozpoczął się 

lekkim zamieszaniem, jednak wszyscy byli 

bardzo szczęśliwi. Wycieczki, które się 

odbyły, przebiegły pomyślnie, a my 

zmęczeni wróciliśmy do szkoły. Myślę, że 

mimo pandemii oraz wszystkich restrykcji, 

każdy dobrze się bawił i będzie miło 

wspominał ten czas. 

                                                  Karol K. 

 

 

                                            kl.1 
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                                         kl.8 

    

 

 
                                                                     kl.2 

 

 

                                                              kl.3 

 

 

 

 

                                                             kl.4 

                                                   

 
                                                              kl.5                                              

                      

 

                                           

                                               kl.6 
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Prace laureatów konkursu  

      „Dbajmy o Ziemię” 

 „Zdrowy wierszyk” 

Jestem jeszcze mały, 

lecz rzecz jest wielka. 

Sam mogę niewiele, 

to w morzu potrzeb kropelka. 

Jak można pomóc? 

Co można zrobić? 

By naszą Ziemię każdego dnia chronić? 

W starym piecu nie pal śmieci, 

to niezdrowe dla nas, dzieci! 

Segreguj mądrze odpady, 

nie ma na to innej rady! 

Czy to w lesie, czy na łące 

powietrze tam jest cudnie pachnące. 

Bez smogu i dymu z komina,  

bez odpadów i spalin, 

chodzę tam z uśmiechem na twarzy 

i koszem pełnym malin. 

Dlatego wszyscy razem, 

bo razem możemy cuda, 

ZADBAJMY O NASZĄ ZIEMIĘ!!! 

To może być trudne, 

lecz w końcu się uda.. 

                  Szymon Sierek, klasa 2 

 

„ Dbaj o Ziemię” 

Ziemia to twój ukochany dom, 

więc o nią dbaj i ją chroń. 

Czyste powietrze, woda, ptaki i zwierzęta 

liczą na ciebie, więc zawsze pamiętaj: 

nie rzucaj śmieci, gdzie popadnie, 

tylko je segreguj ładnie. 

Samochód odpalaj, tylko gdy musisz, 

gdy jest ładna pogoda, może na rower się 

skusisz? 

Dotlenisz płuca, będziesz zdrowszy 

i o kilka kilogramów młodszy. 

Smog to bardzo groźna sprawa,  

uważaj na to, co do pieca wkładasz. 

A najlepiej zmień na eko ogrzewanie,  

będzie zdrowe, wygodne i tanie. 

No i o wodzie jeszcze pamiętaj, 

kran zakręcaj, nie marnuj, oszczędzaj! 

I w ogóle pomyśl czasem, 

gdy śmieci wyrzucisz pod lasem. 

To proste rzeczy, więc rób je tak,  

by nasza Planeta istniała jeszcze przez 

miliony lat. 

Karolina Grochowicka, SP Ostrów  

 

„Wierszyk Ekologiczny” 

Jeśli jeździsz samochodem, 

zatruwasz smogiem przyrodę. 

A gdy pojedziesz rowerem, 

to oszczędzisz atmosferę. 

 

Na naszej planecie wszystkie mądre dzieci, 

oszczędzają wodę i zbierają śmieci. 

Lecz tych odpadów nie możesz palić, 

wtedy cię będą wszyscy chwalić. 
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Nie pal w swoim piecu plastiku, 

bo możesz go wykorzystać – sposobów bez 

liku. 

Lub po prostu zmień te śmieci na drewno, 

wtedy będzie mniej zanieczyszczeń, wiem 

to na pewno. 

 

Koleżanko lub kolego, dbaj o środowisko, 

Bo dla Ziemi możesz zrobić wszystko. 

Adam Dobrowolski, klasa3 

 

 

     Kalendarium na czerwiec,   

        lipiec i sierpień  

 
1 czerwca- Dzień Dziecka  

3 czerwca- Boże Ciało   

5 czerwca- Światowy Dzień Środowiska   

6 czerwca- Dzień Jojo   

7 czerwca- Dzień Chemika   

9 czerwca- Dzień Przyjaciela  

15 czerwca- Dzień Wiatru  

21 czerwca- Pierwszy Dzień Lata, Dzień 

Żyrafy   

23 czerwca- Dzień Ojca  

25 czerwca- Dzień Smerfa  

 

1 lipca- Dzień Psa  

2 lipca- Dzień Ufo  

6 lipca- Dzień Czekolady  

8 lipca- Dzień Żaby  

13 lipca- Dzień Frytek   

17 lipca- Dzień Emotikony   

19 lipca- Dzień Czerwonego Kapturka   

24 lipca- Dzień Policjanta, Dzień 

Pszczółki Mai  

29 lipca- Dzień Tygrysa   

30 lipca- Międzynarodowy Dzień 

Przyjaźni   

  

2 sierpnia- Dzień Arbuza, Dzień 

Kolorowanek  

5 sierpnia- Dzień Delfina   

8 sierpnia- Dzień Transportu, Dzień 

Pszczół   

10 sierpnia- Dzień Lwa   

12 sierpnia- Dzień Słonia   

13 sierpnia- Dzień Leworęcznych   

15 sierpnia- Święto Wojska Polskiego  

20 sierpnia- Dzień Komara  

21 sierpnia- Święto Śliwki   

22 sierpnia- Dzień Wróżki Zębuszki   

26 sierpnia- Dzień Ziemniaka   

27 sierpnia- Dzień Tira  

28 sierpnia- Dzień Lotnictwa  

 

                                    Gabrysia D. 

 

POŻEGNANIE – OSTATNI  

         NUMER GAZETKI 
 

Zawsze nadchodzi ten czas, kiedy coś się 

kończy, a coś zaczyna. I właśnie nadszedł 

koniec  naszej „służby” dla tej gazetki. Był 

to cudowny rok i mam nadzieję, że 

przyszli dziennikarze będą równie dobrze 

sprawować swoje obowiązki. Myślę, że 

nasze artykuły Wam się spodobały  

i będziecie nas dobrze wspominać. 

Pozdrawiamy!  

 

 

  

Zespół redakcyjny: 

Domagalska Gabriela, Molska Julia, 

Sadowska Maja, Kęsik Karol,  

Marciniak Oskar, Molski Maciej 

 Opiekunki:  

Magdalena Kobryń, Marzanna Gibka
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